令和５年９月吉日

秋田市軟式野球連盟 一般登録 チーム 代表者 様

秋田市軟式野球連盟 学童登録 チーム 代表者 様

秋田市軟式野球連盟

会長 木 谷 久 光

野球競技者登録システムに係るチーム登録及び構成員登録の実施について（依頼）

日頃、本連盟の運営等につきましては、特段のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、全日本軟式野球連盟においては、予てより「野球競技者登録システム（野球ねっと）」を

開発し、軟式野球競技者のシステム登録を実施すべくその運用がなされ、令和５年は各チームへ

の周知期間及びチームと構成員登録（令和５年１２月まで）を実施願い、令和６年よりシステム

利用による完全移行を実施することが決定されております。

つきましては、１１月から１２月までの間のチーム登録及び構成員登録まで完了するため下記

のとおり「システム使用方法動画のＵＲＬ及びパスワード」を送付いたしますので、ご確認の上、

特段のご協力をお願い申し上げます。

記

１ システム使用方法動画………１０月末まで繰り返し視聴いただき内容をご理解ください。

２ チーム登録、構成員登録……１１月から開始下さい。（１２月中に完了）

               令和５年度提出の選手登録名簿の構成員を登録して下さい。

３ システム使用方法動画のＵＲＬ及びパスワード（下記のとおり）

野球競技者登録システム（野球ねっと）の使用方法説明会の動画（オンデマンド）

（期限：2023年 12月 31日まで）

https://pcoess.jimdofree.com/yakyunet/202303ondemand/

パスワード：UARWHE

４ 令和５年度のチーム登録料及び個人（構成員）登録料は、既に徴収、納入済みであり手続きは

不要となります。

５ 令和６年のシステム登録等にあっては、秋田県軟式野球連盟等の指示があり次第連絡します。

６ なお、秋田市軟式野球連盟においては、「野球競技者登録システム（野球ねっと）」を理解及び

操作できる人材がおりません。システムに関する問合せ等は、システム内の問合せ先にメール

で確認をお願いいたします。

野球ねっとサポートセンター

URL：https://yakyu-net.jp
メール：support@yakyu-net.jp
営業時間：平日10:00-17:00

以上

野球競技者登録システム（野球ねっと）への接続手順等

手順№ 項目 実施手順 備考

手順1

1 チームの担当者の決定

2 メールアドレスの決定 チーム内で決定して下さい。

3 パスワードの決定

手順2

1 メールアドレスの登録 「野球競技者登録システム」の初期画面の「チームの新

規登録はこちら」よりメールアドレスを登録する。

2 パスワードの登録 上記のメールアドレス完了後に「野球ねっと登録申請用

トークン発行」のメールが届くので、ＵＲＬをクリック

しパスワードを設定する。

手順3

1 野球ねっとへの接続 「野球競技者登録システム」の初期画面に登録したメー

ルアドレスとパスワードを入力しログインする。

2 ワンタイムパスワードの要

求と認証

上記でログインするとワンタイムパスワードの要求画

面が表示され、同時に登録メールに６桁の数字のパスワ

ードが届くので、そのパスワードを貼付け認証を行う。

3 ワンタイムパスワードは、野球ねっとへのログイン毎に要求されます。

手順4

1 野球ねっとでの登録手続き

の実施（11月～12月）

「野球競技者登録システム」の本体画面よりチームの登

録及び構成員登録を実施する。

2 チーム登録 野球ねっとの使用方法説明会動画に従い実施する。

完了後、上部団体へ承認申請する。

3 チーム登録の上部団体の承

認行為

内容を確認後、承認する。

4 構成員登録 野球ねっとの使用方法説明会動画に従い実施する。

完了後、上部団体へ承認申請する。

5 構成員登録の上部団体の承

認行為

内容を確認後、承認する。

上記のとおりチーム登録及び構成員登録の手順を記載しましたが、詳細は、野球ねっと使用方

法説明動画を参照下さい。

なお、令和５年９月時点における秋田県軟式野球連盟からの指示は、チーム登録と構成員登録

までの実施を１２月中までに終えることとなり、令和６年にあっては、秋田県軟式野球連盟から

の指示に沿って実施することとなりますのでご了知下さい。

野球競技者登録システム（野球ねっと）の

チーム及び構成員登録スケジュール

№ 時期等 項       目 備考

1 Ｒ5.10.1～10.31
① システム使用方法動画を繰り返し視聴の上、システム

の使用方法を熟知、ご理解していただく期間となります。

2
Ｒ5.11.1～

12.中旬頃まで

① チーム登録を開始して下さい。

※ 上部団体からの承認が必要です。

② 上記①の承認後に構成員登録を開始して下さい。

※ 上部団体からの承認が必要です。

全日本軟式野球連盟

全日本軟式野球連盟　秋田県支部（秋田県軟式野球連盟）

秋田県軟式野球連盟　秋田支部（秋田市軟式野球連盟）

一般登録 学童登録

一 1 学 1
一 2 学 2
一 3 学 3
一 4 学 4
一 5 学 5
一 6 学 6
一 7 学 7
一 8 学 8
一 9 学 9
一 10 学 10
一 11 学 11
一 12 学 12
一 13 学 13
一 14 学 14
一 15 学 15
一 16 学 16
一 17 学 17
一 18 学 18
一 19 学 19
一 20 学 20
一 21 学 21
一 22 学 22
一 23 学 23
お 24 学 24
お 25 学 25
お 26 学 26

学 27
学 28
学 29
学 30
学 31

築　山

河辺・戸島

保戸野

秋田グランディール

外旭川

将軍野Jr.エレファンツ

泉

土崎港

港　北

金足西

飯　島

飯島南

川　尻

岩見三内

東部ST.スターズ

桜

旭　川

広　面

雄　和

ツインズ

勝　平

寺　内

日　新

八　橋

秋大附属

ＪＩＮＢＡＣＫＳ

たけやＢＣ

パールライスクラブ

秋田市消防本部

牛　島

四ツ北手

仁井田

大　住

御所野

河辺風薇我沙

レビーブレイクス

猿田興業 株式会社

株式会社　北都銀行

ＪＡ全農あきた

秋田グリーン商事株式会社

秋田魁新報社

M・Tコンサルティング株式会社

土崎ベースボールクラブ

ＴＷＩＮＳ

エンジェルス

リバレスＢＣ

　　令和５年度チーム数　　　３１チーム
　　令和５年度登録人員　　５５４名

全日本軟式野球連盟との関係図等

フロックス

山岡工業株式会社

追分三五郎ズ

　　令和５年度チーム数　　　２６チーム
　　令和５年度登録人員　　５６０名

秋田信用金庫

秋田市役所 東

下浜野球倶楽部

Black　Braves

秋田陸上自衛隊

コマツ秋田

ベンチャーズ